АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ноября 2020 года № 557

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 20.09.2017 № 684

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
Федеральным законом от  02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в
статью  54  Семейного  кодекса  Российской  Федерации  и  статью  67
Федерального  Закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  20.09.2017  №  684  «Об
утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Постановка  на  учет  для  зачисления  детей  в
образовательные  организации,  реализующие  образовательную  программу
дошкольного образования» изменение, дополнив приложение 3 «Категории
граждан,  имеющих  право  на  внеочередное  или  первоочередное
предоставление мест  в дошкольных образовательных организациях для их
детей» абзацем следующего содержания:

«Проживающие в  одной семье  и  имеющие  общее  место  жительства
дети  имеют  право  преимущественного  приема  на  обучение  по  основным
общеобразовательным программам дошкольного образования и начального
общего образования в государственные и муниципальные образовательные
организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и

2

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: